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Sundhedsbrugerrådets høringssvar vedr. Revideret forslag til hospitalsplan Region 
Midtjylland – april 2008. 
 
Tak for muligheden for at kunne afgive høringssvar. 

 
Overordnet ser den reviderede plan fornuftig ud og som sådan, tilpasset en videreudvik-
ling/overbygning til akutplansforliget fra oktober 2007, endnu et skridt i retning af en region 
i balance. 
 
Sundhedsbrugerrådet har dog enkelte opmærksomhedspunkter, som vi gerne ser nærmere 
belyst/tilpassede/eller ændrede. 
 
Det øgede brug af de mindre nærhospitaler er positivt og ønskværdigt, dog mangler en nær-
mere funktionsbeskrivelse for disse nærhospitaler, som ikke blot, som det flere steder i pla-
nen nævnes, skal ”opretholdes til der er plads andre steder” (f.eks. sengepladser på mindre 
hospitaler). 
 
Det er vigtigt, at der fremover vil være mulighed for, på et tidligere tidspunkt af forløbet, at 
kunne følge/gøre indsigelse mod hospitalsledelsers/overlægeråds dispositioner for yderligere 
centraliseringer fra mindre til større enheder - inden disse føres ud i livet. 
 
Total-centraliseringen af akutmodtagelse til fem enheder samt samling af specialer og spyd-
spidsfunktioner på andre enheder vil også øge behovet for mere patienttransport mellem de 
enkelte hospitaler. Det vil være ønskeligt om der forelå en omkostningsanalyse herfor, set i 
forhold til de i dag eksisterende akutmodtagelser.  
 
På brugerside vil der også ske en ikke ringe forøgelse af transport-besvær/-tid /-udgifter, ikke 
mindst for bruger/patienter/pårørende i yderområderne. Disse forhold er ikke belyst i forsla-
get. De bør belyses!  
 
Sundhedsbrugerrådet vil gerne pointere vigtigheden af at fastholde fokus på den hurtige tek-
nologiske udvikling, som betyder et stadig hurtigere patient-flow på speciale hospitalerne  
 
 
men som samtidig betyder - af hensyn til patientsikkerheden - et stadigt stigende krav om et 
konstruktivt og ikke mindst forpligtende samarbejde med kommune og praktiserende læge. 



 

 

 
Lægemangel til trods må det efter Sundhedsbrugerrådets mening være formålstjenligt, at alle 
akutbiler, ikke mindst i de tyndt befolkede områder med store afstande, bemandes med 
akutlæger. 
 
Det anbefales på det kraftigste, at tlf-vagt ved alarm 112 bemandes med sundhedsfagligt per-
sonale. 
 
Lægemangel synes at være en uudtalt forudsætning for centraliseringsforslagene. I forbin-
delse med planens behandling i Regionsrådet eller i umiddelbar forlængelse heraf, bør der 
indledes en diskussion af, hvordan en optimal indretning af hospitalsvæsenet kan se ud, hvis 
det lykkes at formindske eller afskaffe lægemanglen. 
 
Gennemskueligheden af den til sin tid vedtagne hospitalsplan - incl. alle dens aspekter – bør 
gøres meget tydelig for borgerne gennem en intensiv oplysning. 
 
Sundhedsbrugerrådet stiller sig til rådighed for yderligere debat/uddybning af vore syns-
punkter. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Sundhedsbrugerrådet i Region Midtjylland  
Bent Lundstrøm, formand  
 
 


